
          
          Regione Siciliana                                             Ministero dell’Istruzione                                                   Unione Europea                  
Dipartimento Pubblica Istruzione                            dell’Università e della Ricerca                                                        

 

Istituto Comprensivo  

Via San Vito, 33 

98051 Barcellona P.G.   
D’Alcontres 

 
   

 

C.F. 90008820830 

Tel/fax 090 9761049 
meic82400l@istruzione.it 
meic82400l@pec.istruzione.it 

 

Ai docenti 

Al personale ATA 

Agli alunni 

Alle famiglie 

Al DSGA 

SITO WEB 
 

Circolare n.42 

 

Oggetto: divieto assoluto introduzione fave e legumi all’interno dell’Istituto scolastico: 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Preso atto che tra gli alunni frequentanti l’Istituto risulta la presenza di alunno affetto da G6PD 

(favismo); 

Considerato che gli individui fabici devono assolutamente evitare l’ingestione di fave ed altri legumi; 

Considerato il prioritario diritto alla salute. 

 

      DISPONE 

 

è severamente vietato l’introduzione all’interno dell’edificio scolastico di fave e legumi. 

 

Copie della presente circolare viene affissa all’ingresso della scuola, in ogni piano, letta agli alunni, 

comunicata alle famiglie e pubblicata sul sito web. 

 

 

      

 
 

 
                                                                      

                  

                                                                                                           
                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                       Dott.ssa Patrizia Italia 
 

          
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 art. 3 comma 2 del D. L. n.39/93 

mailto:meic82400l@istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 


